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Arbejdstilsynets opfølgning på politiets efterforskning af tog-
ulykke på Storebælt 2. januar 2019 
 

 

Til Beskæftigelsesudvalget 

Politiet har i en pressemeddelelse den 9. december 2020 offentliggjort resultatet af 

politiets efterforskning af togulykken på lavbroen over Storebælt den 2. januar 

2019. Politiet konkluderer, at ingen enkeltstående personer eller nogen virksomhe-

der strafferetligt vil blive draget til ansvar for togulykken Storebælt.  

Jeg vil på den baggrund orientere udvalget om Arbejdstilsynets opfølgning på poli-

tiets efterforskning. Arbejdstilsynet har oplyst følgende: 

”Den 22.  april 2020 orienterede ministeren udvalget om Arbejdstilsynets opfølg-

ning på Havarikommissionens endelige undersøgelsesrapport om togulykken på 

Storebælt 2. januar 2019. Af orienteringen fremgik det, at Arbejdstilsynet på bag-

grund af Havarikommissionens undersøgelsesrapport vurderede, at der ikke kunne 

lægges til grund, at ulykken helt eller delvist skyldtes forhold, som Arbejdstilsynet 

fører tilsyn med. Det er Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der er sikkerhedsmyn-

dighed på jernbaneområdet, herunder i forhold til sikkerheden vedrørende transport 

af trailere på godsvogne, og derfor var det Havarikommissionen, som undersøgte 

den konkrete ulykke. Arbejdstilsynet foretog sig derfor ikke yderligere. Dog blev 

det oplyst, at Arbejdstilsynets endelige konklusion afventede politiets rapporter om 

togulykken. 

 

Arbejdstilsynet er efter politiets afsluttede efterforskning i dialog med politiet om 

rekvireringen af relevante dele af efterforskningsmaterialet.  

Arbejdstilsynet har en forventning om at få adgang til relevante dele af politiets 

materiale snarest muligt. Arbejdstilsynet vil herefter gennemgå materialet med hen-

blik på at vurdere, om politiets efterforskning giver anledning til at revidere den 

vurdering af togulykken, som Arbejdstilsynet foretog på bagrund af Havarikom-

missionens undersøgelsesrapport. 

Da der er tale om en omfangsrig efterforskning, kan det være tidskrævende at få 

udleveret og vurderet materialet fra politiet. ” 
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Jeg tager Arbejdstilsynets oplysninger til efterretning. Når Arbejdstilsynet har 

modtaget og behandlet relevant materiale fra politiets efterforskning af togulykken, 

vil jeg orientere udvalget om Arbejdstilsynets konklusioner på baggrund heraf. 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

 


